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hopp

EXTRA STORT KALENDARIUM
PÅSK I PASTORATET

VILL DU KONFIRMERA DIG?

14 röster om



Krig mellan Ryssland och Ukraina. Fullkomligt 
kaos i Gazaremsan. Ekonomiskt haveri både 
i världen och på hemmaplan. En skenande 
klimatkris. Ett allt mer polariserat samhälle. 
Människor som lider och plågas. För att inte 
tala om all gängkriminalitet och alla skjutningar. 
Så mycket osäkerhet. Så mycket vanmakt.  
   När vi i redaktionsrådet, alltså vi som arbetar 

med denna tidnings utveck-
ling, samlades i slutet av 
förra året var det inte under 
några muntra omständighet-
er. Jag tror att jag talar för 
samtliga i gruppen när jag 
säger, eller snarare skri-
ver, att vi kände oss något 
nedslagna när vi träffades 
i ett konferensrum med 
blygrå himmel utanför för 
att planera nästa nummer 
av ”Näset”, alltså det du nu 
håller i din hand. 
   ”Vi behöver verkligen lite 
hopp nu”, var det en av 
oss som sa. Och därefter 
var samtalet i gång. Vad är 

egentligen hopp? Går det överhuvudtaget att 
leva utan det? Hur hittar vi ljus i en, för många, 
mörk värld? Vad är det egentligen som får oss 
att gå upp på morgonen? Som får oss att känna 
det där pirret i magen och som får oss att våga 
tro på en framtid och något större? Eller ska vi 
bara acceptera att livet ibland är ganska ruttet? 

Där och då bestämde vi oss för att med detta 
nummer av tidningen i alla fall försöka sprida 
glädje och framtidstro genom att dela med oss 
av våra tankar kring hopp.

   Nu, ett par månader senare, får du som 
läsare ta del av resultatet – 14 röster om hopp 
samlade i ett temanummer. Det är röster som 
vittnar om förtvivlan, frustration och ilska men 
framför allt om en ljusare framtid och en tro 
på något bättre – om det där hoppet i den där 
mörka världen som vi kallar vår. 
   Vi som har skrivit är i olika åldrar, av olika kön, 
kommer från olika bakgrunder, arbetar med 
olika saker på olika arbetsplatser och har olika 
ingångar till tro. Våra röster skiljer sig åt men är 
precis lika mycket värda. Det finns inget facit 
när det gäller våra känslor för framtiden eller 
vårt sätt att hantera världen och de katastrofer 
som drabbar oss som människor. 
   Jag hoppas av hela mitt hjärta att du som  
läser ska hitta någonting i tidningen som ger 
dig värde och glädje – och i den bästa av  
världar även lite hopp. 

Att vi i detta nummer fokuserar på hopp gör 
att vi inte har riktigt lika mycket  utrymme som 
vanligt för att marknadsföra våra verksamheter. 
Men jag lovar; det är business as usual i Näsets 
pastorat. Vi står inför en fullspäckad vår och 
försommar, inte minst med påsken runt hörnet. 
   På sidorna 20 till 25 hittar du ett utökat  
kalendarium med information om allt från 
mässor och gudstjänster till konserter och  
föredrag. Vill du veta mer hittar du alltid senas-
te nytt på vår hemsida: www.svenskakyrkan.se 
/nasets-pastorat. Följ oss gärna på Facebook 
och Instagram för att se vad som händer 
bakom kulisserna i våra församlingar. Det är, 
glädjande nog, en hel del.

Åsa Österling
Kommunikatör

”Det finns inget facit när 
det gäller våra känslor för 
framtiden eller vårt sätt 
att hantera världen”

På spaning efter det 
hopp som (kanske) flytt
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Så bokar 
du kyrktaxi
Har du hört talas om kyrk-
taxi? Kyrktaxi finns för dig 
som inte har någon annan 
möjlighet att ta dig till våra 
verksamheter. För att få 
kyrktaxi ringer du Vellinge 
taxi och uppger ”kyrktaxi”. 
Obs! Är du berättigad till 
färdtjänst använder du den 
tjänsten i första hand.

Foto: Joakim
 Carlström

/Ikon

Påsken är Svenska kyrkans  
största helg. Då firar vi att Jesus 
uppstod och besegrade döden.
   
Alla dagar från skärtorsdagen fram 
till annandag påsk kallas i folkmun 
för ”påsken”. Men det är egentligen 
påskdagen, den dag då Jesus upp-
stod, som inleder påskveckan. Stilla 
veckan kallas veckan som föregår 
påskdagen. I den ingår till exempel 
palmsöndagen, skärtorsdagen och 
långfredagen. På påskdagen har 

Jesus vunnit över döden genom att 
uppstå till livet igen. 
   Under stilla veckan och påsk- 
veckan händer det självklart massor 
av saker i både Höllvikens försam-
ling och Skanör-Falsterbo försam-
ling. Mer information, och läsning 
om varför vi firar påsk, hittar du 
genom att scanna 
QR-koden här intill. 
Välkommen till våra 
kyrkor och aktiviteter 
när det passar just dig. 

Viktig info om  
vårens biljettsläpp 
i Skanör-Falsterbo
Biljetter till Barnkörs- 
konserten den 12 april samt 
Embraces vårkonsert den 4 
maj släpps måndagen den 11 
mars. Dessa hämtas och/eller 
köpes på expeditionen under 
ordinarie öppettider. Mer 
information kommer på vår 
hemsida och i våra sociala 
medier. 
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När sorg och död 
vänds till glädje och liv

påsk



När jag var ung fanns det mycket 
nyfikenhet och hopp i min kropp och 
knopp. En kittlande nyfikenhet, en 
förhoppning om ett ljus i vardagen 
som kunde förgylla mitt liv. Miljön 
under mina första år var fantastisk; 
stora fönster där utsikten var mils- 
vida böljande åkrar omgärdade av 
djur, kompisar, familj, härliga dofter 
från åkrar skog och bäckar och årsti-
dernas skiftande vackra ljus. 

Det händer på livets väg att ljuset 
då och då minskar i styrka, men det 
får på något vis energi och kraft att 
tändas om och om igen. 
   Som den sommar jag längtade  
efter att jobba utomlands. Det var 
mitten av 90-talet och livet låg 
framför mina fötter. Men redan efter 
en vecka på den lilla ön i Medelhavet 
hamnade jag på det lokala grekiska 
sjukhuset, körd i ambulans med stöt-
tande och förtvivlade kollegor vid 
min sida. På sjukhuset skrevs jag in, 
men inget visste av vilken orsak. Det 

gjorde bara så fruktansvärt ont i hela 
kroppen! Det var en smärta som inte 
gick att beskriva. Skulle livet ta slut 
här? Ingen visste. 
   Röntgen och morfin om vartannat 
blandat med grekiska läkare som på 
knapphändig engelska tillsammans 
med sitt yviga och lite nonchalanta 
kroppsspråk aldrig kom fram till  
något medicinskt resultat. 
   Dagar blandades med nätter i olid-
liga smärtor och vänliga sköterskor 
som gav mig enorma morfinsprutor. 
Kackerlackorna var inga hallucinatio-
ner, de blev bara fler och äckligare. 
De äldre grekiska damernas skrik 
i rummet var ingen mardröm, de 
skrek tills de fick sina sprutor. Maten 
som delades ut packade jag snyggt 
in i alla servetter jag kunde hitta och 
slängde. Den ersattes med frigolit-
lådor från kollegor och vänner som 
kom med hamburgare på sin lediga 
tid. Lakanen var inte beigea från 
början, de vara bara skitiga. 
   Efter flera dygn i total ovisshet fick 

jag nog och bad om (eller snarare 
krävde!) att få åka hem. En klar och 
tydlig tanke: jag skulle hem! Tanken 
blev till ord, ord blev till handling och 
jag drev igenom mitt krav och min 
önskan att lämna det helvete jag be-
fann mig i. Hellre ville jag dö hemma. 

En insats sattes i gång och en kedja 
av människor och försäkringsbolag 
gjorde det möjligt med ambulans- 
transport hem. Kvällen innan fick jag 
dubbla morfinsprutor. I ett töcken 
smet jag i väg på bara fötter sick-
sackande mellan småkryp och yra 
nattsköterskor som rörde sig på det 
kalla stengolvet i sjukhusets korri-
dorer. Där, på väggen, var telefonen. 
Några knapptryck och det gick att 
ringa collect call (betalsamtal – 
mottagaren betalar) för att meddela 
mina anhöriga i Sverige att jag var på 
väg hem. Ett par dygn senare kom 
jag, äntligen, hem och blev inlagd på 
infektionsavdelningen i karantän. 
   En läkare på Lunds universitets-

Eva Odeberger: 
”Skulle livet
ta slut här?”

tema:

hopp
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sjukhus kunde med ett enkelt stick i 
fingret förtröstande berätta att jag 
skulle tillfriskna. Men jag skulle inte 
få en kaffe och en kanelbulle, klä på 
mig, resa mig upp och hämta ut  
Alvedon på apoteket. Nej, i stället 
blev det en diagnos på 9–12  
månader med kortisonbehandling av 
artrit orsakat av mikroskopiska, för 
mig osynliga, salmonellabakterier. 
Reaktiv artrit. Ledgångsreumatism 
är ett tillstånd som uppkommer från 
salmonellasmitta. Vid infektion an-
grips kroppen till exempel av dessa 
bakterier. Kroppen försvarar sig då 
med en inflammation.  

Vård i hemmet, starka smärtstil-
lande, färdtjänst och rehabilitering. 
24 år gammal fick jag tillhöra reuma-
tologen och åka färdtjänst. Det var 
som att bli stoppad i en tidsmaskin. 
Som att bli gammal på några veckor 
med reumatism, smärtor, mediciner, 
omhändertagande vård och rehab- 
ilitering. Det tillkom även hjälpmedel 

i form av kryckor, rullstol (en kort 
period då knäna inte fungerade) och 
burköppnare. 

Med stor tillförsikt kämpade jag 
med att åter stå på benen, att åter 
kunna använda mina fingrar. Det 
krävdes enorma insatser och tåla-
mod. Inte minst från mina föräldrar 
som jag då bodde hemma hos. Envist 
styrde vi varje dag skutan i hamn. 
Det kunde vara stilla som en ljum-
men försommardag, det kunde likväl 
vara som en skånsk vinterdag då det 
snöar horisontellt. Dagar då vågorna 
mjukt rullade och tog fart igen, där 
fanns kraften att hämta. Ibland kun-
de det guppa lite mer och då började 
vi få vind i segel. Det fanns ett ljus, 
det fanns någon som trodde på mig, 
det fanns hopp. 
   Fruktan oavsett fara, om den kan 
ses, höras, anas eller om den är en  
liten, liten bacill som inte kan ses 
med blotta ögat, är inget man öns-
kar att livet för med sig för någon. 

Jag är i dag tacksam över att vakna 
varje morgon, över att kunna känna 
mina tår och kunna röra på mina 
fingrar. Jag är tacksam för att varje 
dag få uppleva att vara mamma 
och fru, syster och dotter. Tacksam 
över att vara en modig kvinna mitt 
i livet som inte tar något för givet. 
Jag stannar ofta upp och funderar 
över var i livet jag är just nu, hur det 
känns och åt vilket håll ljuset, hoppet 
och kärleken finns. 

På något sätt är hoppet nyfiken-
heten och kraften i ljuset – som inte 
släcks för evigt, trots sjukdomar och 
annat tråkigt elände som händer på 
livets väg. Tvärtom växer sig lågan 
starkare och får en kraft från det 
som varit. En kraft som räcker och 
blir över till dem som inte kan se 
ljuset eller känna hoppet. Tro, hopp 
och kärlek kan ofta ta mig dit jag vill! 
På något vis. 

Eva Odeberger
Administratör  
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För exakt 10 år sedan krossades en dröm jag haft i 
många år. Jag satt hemma i vår lägenhet och väntade 
på ett samtal från Reproduktionsmedicinskt centrum i 
Malmö. Vid samtalet skulle jag få veta om vår senaste 
provrörsbefruktning lyckats eller inte. 
   Jag var även nyss hemkommen från sjukhuset där jag 
ännu en gång varit inlagd till följd av allvarliga biverk-
ningar och komplikationer i samband med IVF-behand-
lingarna. Såväl fysiskt som psykiskt var jag illa medtagen 
och där och då släppte jag min dröm om att bli gravid 
och få barn på det sättet. 

Det som skulle vara ett roligt äventyr med graviditet 
och bebisliv var förstört och den dröm jag lagt så många 
år på lämnade jag bakom mig. Min lycka kunde inte 
hänga på en graviditet eller på ett barn. Det var en allde-
les för skör tråd. Den behövde ligga i något djupare.
   Vilka drömmar har du släppt? Är det drömmen om ett 
lyckligt äktenskap och tvåsamhet som istället blev skils-
mässa och ett liv som singel? Är det drömmen om att ha 
barn i din familj? Kanske drömmen om en viss utbildning 
eller ett yrke som du inte hade betygen eller kapacite-
ten att uppnå? Är det drömmen, som kanske många tar 
för given, om att ha en kropp som fungerar och inte är 
märkt av sjukdom eller skador? 

Visst ska vi kämpa för att uppnå våra drömmar. Vi ska 
arbeta för dem och många av dem kan då bli verklighet, 
men ibland kommer vi till en punkt där vi måste släppa 
taget. Dina betyg och din förmåga i skolan räcker inte 
till att bli läkare. Hur mycket du än kämpar. Trots att du 
letat, dejtat och försökt hittade du ingen att dela livet 
med. Trots drömmen om en egen villa räcker dina ekono-
miska medel inte till och du kommer inte få det boende 
du drömt om. Till slut blir kanske drömmen inte ett mål 
att kämpa mot utan något som drar ner dig och hindrar 
dig från att se andra möjligheter.

När du står där, på den 
punkten, och släpper 
taget då är det viktigas-
te att ha Hoppet kvar. 
För även om du släpper 
hoppet om att genomfö-
ra just den där drömmen 
är Hoppet med stort H 
något så mycket större. 
Det är Hoppet om att det 
kommer bli bra, även om 
det är på ett annat sätt. 
Det är Hoppet om att 
din lycka, din mening, din sinnesfrid inte ligger i en frisk 
kropp, ett barn, en respektive eller andra yttre om-
ständigheter. Det ligger i dig. 
   Det betyder inte att det inte är smärtsamt att släppa 
taget. Det betyder inte att det inte finns många tårar 
eller att du önskar att det var annorlunda. Det betyder 
att du fortfarande har gnistan i hjärtat att fortsätta. 
I förtröstan om att det finns lycka och mening på din 
livsväg trots allt. 

För mig ligger Hoppet i min tro. I min tro på att Gud 
är med mig och att jag aldrig är ensam. I min tro att jag 
alltid är ovillkorligt älskad av Gud även om jag misslyckas 
på alla områden i livet. Och ytterst i min tro att även när 
jag dör finns det en ljus framtid i himlen. 
   Kanske delar du min tro, kanske har du en annan, kan-
ske hittar du ditt Hopp någon annanstans. Det viktiga är 
att hitta det någonstans. Någonstans där det kan stå så 
stadigt att det klarar även riktigt hårda motgångar. Jag 
arbetar ständigt på att hålla det Hoppet levande och jag 
önskar dig all lycka på din resa att göra detsamma.

Ida Eklund
Präst

Ida Eklund: ”Konsten att släppa 
drömmen – men behålla hoppet”
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Maggie Signäs: ”Det föds i djupen...”
Vi kan inte bestämma oss för att hoppas. 
Hoppet är något som föds i djupen av att 
erfara att jag är älskad och insatt i ett  
större sammanhang som är gott.
   Att veta att du är älskad för den du är 
djupast inne  gör att du vågar och kan se 
framåt med tillförsikt. När du ser och vet 
att de människor som finns i din närhet vill 
dig väl och vill skapa goda sammanhang, 
där du räknas – då vågar du hoppas! Även 

om ditt liv eller världens liv är tungt och 
smärtsamt vågar du då hoppas och tro att 
förändring är möjlig.

Hopp kan aldrig tvingas fram – det spirar 
i djupen där den grundläggande gudomliga 
kärleken viskar att du är älskad.

Maggie Signäs 
Präst
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För cirka två år sedan fick Höllvi-
kens församling och Skanör-Falster-
bo församling, från Stiftsstyrelsen 
i Lund, ett förslag om att tvångs-
sammanlägga Skanör-Falsterbo 
församling med Höllvikens försam-
ling. Namnet skulle vara Höllvikens 
församling. Bägge församlingarna 

svarade att de inte önskade en 
sammanläggning. Höllvikens för-
samling kompletterade med att 
föreslå bildandet av Näsets pastorat 
innehållandes de två församlingarna, 
om Stiftsstyrelsen stod fast vid att 
Skanör-Falsterbo skulle upphöra som 
självständig församling. Den 23 mars 

Mats Bucht: ”Näsets 
pastorat – en resa 
från vånda till hopp”

2022 fattade Stiftsstyrelsen beslut 
om bildandet av Näsets pastorat från 
den 1 januari 2023.

För att genomföra förändringen 
bildades, för det blivande pastoratet, 
beslutande organ. Jag fick frågan om 
att bli ordförande i det interimistiska 
kyrkorådet. Bland oss förtroendeval-
da fanns olika uppfattningar och en 
negativ inställning. Dessutom skulle 
sammanläggningen ske mycket 
snabbt. Jag kände både tvekan och 
vånda innan jag åtog mig uppdraget.
   En förändring medför oro bland 
personal så hög prioritet blev beslut 
om pastoratets organisation. Före 
sommaren fick alla fast anställda 
besked om att de kunde vara trygga 
i sin anställning. Rekrytering till va-
kanta tjänster i framför allt Skanör- 
Falsterbo kunde sedan ske under 
hösten. Att lägga samman de två 
församlingarna till ett pastorat  
innebar också att samordna bland 
annat arbetsordningar, ekonomi och 
rutiner. Det interimistiska kyrko- 
rådet, kyrkoherden och framför 
allt administrativ personal belasta-
des hårt. I oktober beslutades om 
budget för år 2023. Den 1 januari 
2023 började det nya pastoratet sin 
verksamhet manifesterad med en 
festgudstjänst i Skanörs kyrka.

Pastoratet har ett stort ansvar 
för kulturmiljön i form av kyrkor och 
kyrkogårdar. Vi kan nu med bättre 
resurser ta tag i akut underhåll. 
Bland annat Falsterbo kyrkas tak 
utreds tillsammans med Länssty-
relsen, Stiftet och extern konsult 
utifrån bevarande av kulturmiljö, 
långsiktig hållbarhet och kostnader. 
Församlingsverksamheten, driften av 

tema:

hopp
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kyrkogårdarna och hantering av 
fastigheter är ett långsiktigt ar-
bete. Genom bildandet av Nästets 
pastorat har förutsättningarna 
förbättrats.
   Den tvingande sammanlägg-
ningen skapade oro, frustration 
och motsättningar. Trots detta 
har redan mycket gott kommit ur 
beslutet. Vi kan se tillbaka på pas-
toratets första år med glädje. De 
anställdas och ideella medarbe-
tarnas kompetens gör pastoratet 
till en kyrka där vi får stöd i sorg 
och upplever glädje. Ett tecken 
på detta är alla välbesökta guds-
tjänster och övriga aktiviteter. 

Vi lever i en orolig omvärld som 
påverkar oss som människor – 
men vi hjälper varandra till hopp. 
Jag har förlitan på att pastoratet 
utvecklas än mer till att vara en 
kyrka för och med oss alla för-
samlingsbor.
   ”Ärligt delar vi liv, måltid och tro 
i den kristna traditionen, öppna 
för människor och framtiden.” * 

Mats Bucht
Ordförande i Kyrkorådet 

för Näsets pastorat
* Från församlingsinstruktionen som är 
under utarbetande. 

Kören Spirited Voices bidrar med en dikt som har skapats 
genom att alla körsångare har fått skicka in ett eller två ord  

de förknippar med hopp. 

Spirited Voices: ”Hoppas 
på ljusningens tid”

Genom gröna drömmar om kraft 
vågar vi se en framtid; 

där orkar vi hålla styrkan, 
där möts vi i vetskap om kärlek.

Med blicken framåt
anar vi tröstande vårtecken, 
lättande bördan i tillitens ljus.

Nu vill vi sjunga med förtröstan, 
önska varandra glädje 

och tro på morgondagens soluppgångar.
Vi försonas i medmänsklighet, 

älskar med tacksamhet 
och hoppas på ljusningens tid.



Carina Samuelson: 
”Jesus är svaret för vår värld”
Vad tänker du på när du hör ordet hopp och 
vad får dig att känna trygghet och framtidstro? 
Är det att läsa en bra bok, att titta på en mysig 
film med någon du tycker om eller att vara med 

familjen? Är det kanske att 
uppleva hur livet kommer 
nära, att hoppet om en ljus 
framtid ger dig mod och 
stressen minskar när du är 
ute i naturen?
   Någon har sagt att hop-
pet är livsviktigt och gör 
livet värt att leva. Det ger 
oss mod att hantera oro 
och är ångestens motpol. 
Det ger oss tro på att det 
goda är starkare än det 
onda. Att hoppas är också 

att kunna försona sig med sitt liv. Kunna förlåta 
sig själv och acceptera det liv som blev vårt. 
Kanske är det avsaknaden av hopp och tro på 
framtiden som gör att vi mår så dåligt ibland. 
Kanske är det avsaknad av att ha en fast grund 
att stå på som gör att vi förlorar vårt hopp när 
livet inte blir som vi har tänkt oss?

Jesus är svaret för vår värld i dag! Har du hört 
det här påstående förut? På 80-talet, när jag 
var ung, var jag med i en ungdomskör och vi 
sjöng: ”Jesus, han är svaret för vår värld i dag, 
och han har makt att göra under än i dag”. Jag 
har mött människor som lite ironiskt har sagt: 
om Jesus är svaret, vad är då frågan?
   Jag tycker att frågan är given när jag ser ut 
över vår värld i dag: Vad är det världen  
behöver? 
   Jesus kom för att ge världen tro och hopp. 
Han talade om att i det djupaste mörker finns

det ljus. Där det inte ser ut att finnas någon väg 
ut ur sorg och hopplöshet har Gud ändå en väg. 
Jesus sa: ”Jag är vägen, sanningen och livet och 
– jag är världens ljus”. Jesus talar om att vi ska 
älska vår nästa, behandla andra som vi själva vill 
bli behandlade. Jesu liv, död och uppståndelse 
visar att det som är omöjligt för dig och mig är 
möjligt för Gud.

Mitt i en orolig värld får vi förlita oss på att det 
goda ska segra. Vi kan inte förändra hela värl-
den, vi får börja där vi lever och med Guds hjälp 
kan vi bygga våra liv på fast grund, en kristen 
tro. Goda värderingar märks i en människas 
ord och handlingar. När vi vågar lägga våra liv i 
Guds händer kan vi känna hopp och tillit till livet 
och framtiden.   
   Här får du texten till sången jag sjöng i  
ungdomskören. Den andas hopp än i dag: 

Jesus han är svaret
Kör: Jesus, han är svaret för vår värld i dag, och 
han har makt att göra under än i dag. 
1. Om du bär på frågor som du ej har svaret på, 
missmod hotar gripa dej, och ingen hjälp du får. 
Minnen du vill glömma ger dej ångest i din själ. 
Men en sak vill jag säga: Jesus gör allt väl.
2. Om du har bekymmer som ingen ro dej ger, 
himlen är så mörk och grå, och ingen sol du 
ser. Kanhända du ej vet det, men Guds ord är 
alltid sant. Och allt som han har lovat håller 
också han.

”Jag vill ge dig en framtid och ett hopp” 
Jeremia 29:11

Carina Samuelson
Församlingspedagog
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Tina Morand: ”Det finns för mycket girighet”
Finns det hopp? Har jag hopp? Det är 
frågor jag ställer mig ofta och önskar att 
jag kunde svara JA på. 
   Tyvärr kan jag inte det just nu. Jag tror 
inte att jag är ensam om att känna så efter-
som vår värld ser ut som den gör i dag. 
Vi har en värld där det skulle kunna finnas 
möjlighet för varenda människa att få äta 
sig mätt varje dag, att ha tak över huvudet 
och att kunna känna sig trygg. Varför ser 
vi inte till att det blir så? För att det finns 
alltför mycket girighet och maktbegär hos 
alldeles för många, vilket gör att de inte 
bryr sig om andra människors välbefinnan-
de. Det är mitt svar på den frågan. Jag för-
står inte hur dessa onda personer fungerar. 
Jag önskar faktiskt att de fick prova på hur 
det är att svälta och att se sin familj lida. Då 
hade de kanske ändrat sitt beteende. 

I vårt land har vi det jämförelsevis bra och 
det är något jag är väldigt tacksam för. 
Tack för att jag är född i Sverige! Något 
många av oss ofta glömmer bort att vara 
tacksamma över. Inte för att allt är perfekt 

i vårt land men i jämförelse med många 
andra delar av världen har vi det fantas-
tiskt. Vi har tillgång till skolor, vård och är 
ett demokratiskt och jämställt land. Jag 
försöker tänka på det ibland för att få lite 
hopp om att vi kan sprida detta vidare till 
andra länder.

Snälla, kan någon ge mig hopp! Det hade 
varit underbart att få vakna upp en  
morgon och veta att alla har det bra, för 
det borde ju verkligen vara en mänsklig  
rättighet. Något som ger mig lite hopp 
är alla modiga människor som står upp 
mot diktaturer och förtryck. Jag är full av 
beundran för dem men vet ju att de sorg-
ligt nog får betala ett väldigt högt pris för 
sitt mod. De ger mig dock lite hopp och 
jag hoppas de blir fler och att vi i den fria 
världen ger dem så mycket stöd vi kan.
   Jag önskar att jag om några år kan tänka 
helt annorlunda och kunna skriva att jag är 
full av hopp!

Tina Morand
Ideell medarbetare 

”Något som ger 
mig lite hopp 
är alla modiga 
människor som 
står upp mot 
diktaturer och 
förtryck.”
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tema:

hopp
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”Herren skall själv gå före dig. Han 
skall vara med dig. Han sviker dig 
inte och överger dig inte. Var inte 
rädd, tappa inte modet!” 
 Femte Moseboken 31:8

Året som har gått har för många 
av oss varit en tung och svår tid. En 
brusten värld och en tid av mycket 
oro har gjort att vi letar efter mening 
och hopp. I sin bok ”Otålig i hoppet” 
talar Antje Jackelén om att odla 
hopp. Begreppet odla rymmer både 
aktivitet och passivitet. Vi kan skapa 
förutsättningar för att något ska 
kunna växa men är också beroen-
de av annat. Vi kan inte framtvinga 
hoppet men har ett ansvar att odla 
det. 

   Hoppet säger inte att det ordnar 
sig. Hoppet säger att det finns ett 
ljus någonstans, och åt det hållet kan 
vi gå. Hoppet är en rörelse, i riktning 
mot det vi hoppas på. Hoppet hittar 
stigar, och om vi är tillräckligt många 
som går i samma riktning blir stigar-
na en väg. Vi kan välja hoppet. 
   Ibland kommer hoppet oväntat, 
som en gåva. Men eftersom hoppet 
är en rörelse handlar det också om 
att vilja. Att fortsätta gå även när 
vägen är svår att finna, och även 
om ljuset är svagt kan jag vända mig 
mot gryningen. Även om mörkret är 
kompakt, så är själva längtan efter 
ett hopp också en hoppets flämtan-
de låga.
   Hur kan hoppet växa? Jag tror att 

vi behöver en gemenskap och en 
berättelse som är större än bara vi 
själva. Vi behöver andra människor 
som också hoppas och längtar. Och 
vi behöver hela skapelsens gemen-
skap, en upplevelse och övertygelse 
om att vi hör samman med allt som 
lever på jorden. Se på himlens fåglar, 
säger Jesus. Se på liljorna på ängen. 
Om vi verkligen ser fåglarna och 
liljorna, nyckelpigorna och ekorrarna, 
då kan vi också hitta vår rätta plats 
på jorden. Vi är en del av skapelsens 
stora gemenskap där livet inte hand-
lar om mig och mitt och hur jag ska 
få allt jag vill ha. Den sanna rike- 
domen är inte vad vi äger, utan vad 
vi ger. Livet är en relation till allt 
annat som lever.

Adina Tell: ”Hoppet 
är en rörelse”

tema:

hopp
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När Gud skapar himmel och jord 
och gläds över allt myller av liv och 
välsignar alla levande varelser och 
säger till dem att uppfylla jorden, så 
påminns vi om att vi också är välsig-
nade med liv och har ett myller av 
levande varelser att dela jorden med. 
   Som Guds avbild får vi vara en 
välsignelse för andra på jorden och 
ge plats åt livet som myllrar och 
vimlar. Vi behöver alla ett hopp om 
framtiden. Hoppet är inte en sorglös 
tanke om att allt kommer att ord-
na sig. Hoppet är en rörelse. Vi får 
vända oss mot ljuset och röra oss i 
den riktning som vi hoppas på. Vi är 
inte ensamma. Vi är en del av ska-
pelsens stora gemenskap och Guds 
välsignelse kan bära oss. Låt oss gå 

tillsammans så att stigarna blir en 
väg. Låt oss vara en välsignelse för 
varandra och för jorden. Vart leder 
din stig till hoppet? Var samlar du 
ditt livsmod och känner förtröstan?  
Jag gör det ute i naturen, med näsan 
i rabatterna, när jag får syn på alla 
lökar som skjuter i höjden och snö- 
droppar som glänser vita mot den 
mörka myllan. En trädgård berättar 
om det stora sammanhanget, där 
jag bara får vara en del av en större 
rörelse som har pågått långt innan 
jag fanns. 
   Allt som växer lär mig om livet, 
hoppet och om tacksamheten. 
Jag tackar jorden för att jorden finns. 
Jag tackar gräset som väntar på att 
täcka och skydda jorden. Jag tackar 

den isande vinden i april över åkrar 
och ängar som klargör min längtan 
efter en varm och stilla sommardag. 
Jag tackar det plötsliga snöfallet som 
berättar att det finns sammanhang 
mycket större än mina önskningar. 

Jag tackar trädgården som rör sig 
i sömnen nära uppvaknandet. Jag 
går från fruktträd till fruktträd och 
tackar de knoppar som lyser som 
mycket små lampor i vårens grå ljus. 
Jag tackar de sista stjärnorna som nu 
drar bort över natthimlen. Jag tackar 
livet som stiger som näringsrik sav 
genom björkar, komposter och 
människor som en oväntad gåva. 

Adina Tell
Präst
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Det är Gud som skapat världen, inte jag.  
Gud har skapat allt och inte nog med det  
– skapelsen fortsätter. Så länge jorden består 
fortsätter Gud sitt skaparverk. Allt ligger i Guds 
hand. Vi kan välja om vi vill samarbeta eller 
motarbeta. 
   Att motarbeta Gud kan tyckas vara helt idio-
tiskt när man tänker på det. Ändå är det kanske 
det vanligaste sättet att leva? När vi medverkar 

till nedsmutsning, till 
att konflikter uppstår, 
till slitage på skapelsen 
etcetera, motverkar vi 
det som de flesta av 
oss inser är skapelsens 
fortsättning. Detta gör 
att många grupper hö-
jer sina röster för vad 
som behöver göras. 
Kanske tröttnar vi på 
ropen? De kan kännas 
både överdrivna och 
hopplösa. Kan vi ens 

ändra på en negativ utveckling? Kan det bli 
fred? Är det möjligt att nästan utdöda djurarter 
eller växter kan räddas? Svaret är ja! Men det 
handlar inte om mänsklighetens förmåga utan 
om något mycket större.

Det går också att fundera över hur mycket 
skada vi människor kan orsaka. Kan vi till ex-
empel orsaka jordens undergång? Forskarna i 
Manhattanprojektet, som utvecklade atom-
bomben, var lite oroliga att de skulle göra just 
det. Max Tegmark, AI-forskare, menar att AI 
kan utplåna allt liv. Många menar att människ-
an genom sitt destruktiva slitage på planeten 
kommer att orsaka en total klimatkollaps som 
kan utplåna det mesta liv som vi känner det. 
   Jag tror att de har fel. Människan kan  
orsaka sig själv, och kommande generatio-
ner, mycket onödigt lidande men knappast en 
total utplåning – såvida inte Gud vill det. Att 

motarbeta Gud är att ha den starkaste av alla 
motståndare. Det kan orsaka mycket smärta 
och elände och det går inte att vinna. Ingen kan 
besegra Gud. 
 
Hur är det då att samarbeta med Gud? För 
den som samarbetar med Gud finns bara 
möjligheter. Som människa är vi utrustade 
med uppfinningsrikedom och en kreativitet av 
svårutforskat slag. Guds möjligheter och krea-
tivitet är oändliga. Det samarbetet är något att 
räkna med! Med tanke på allt Gud skapat, och 
fortsätter att skapa, är det omöjligt att begrän-
sa förväntningarna på vad ett samarbete med 
Gud kan leda till. Det finns exempel där biologer 
dömt ut möjligheterna att återställa förstörd 
natur, där det ändå visat sig möjligt att åter 
höra fågelsång och humlors surr. 
   Om vi ställer om våra liv till att harmoniera 
med natur, luft och djur kan mycket hända 
som vi inte ens anar. Det går att möta de hot 
människan skapat eftersom Guds skaparkraft 
inte upphört! Jorden går inte under så länge 
Gud inte vill det – och när Gud vill det går den 
under, med en ny värld redo.

Att vara optimist innebär enligt min mening 
inte att ha en tro på att allt ordnar sig, utan 
snarare att ha en tro på att det går att ordna 
upp problemen. Det går att lösa problemen, 
med gemensamma krafter och tillsammans 
med Gud. Därför kan vi hoppas och därför 
kan vi arbeta tillsammans – optimistiskt. För 
mig betyder hopp något mer än att tro. Det 
betyder att ana en möjlighet som ännu inte 
syns. Hoppet hjälper mig att fortsätta mot den 
lösning jag ännu inte ser men på något sätt vet 
finns där.
   Ibland kan kärleken vara svag. Tron likaså. 
Men hoppet består. Och hoppet väcker både 
tron och kärleken till nytt liv. 
    Johan Tyrberg

Biskop i Lunds stift

Johan Tyrberg: ”Ett anrop till Gud”

Foto: Cam
illa Lindskog
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Suzanna Falck: ”Att leva istället för att överleva”

tema:

hopp

För många är nog hopp ett ord med en 
positiv mening. Hopp om att det ska gå 
bra i livet, att man ska klara av det man har 
framför sig. 
   För mig har ordet hopp tidigare också 
haft den meningen, men den senaste tiden 
har min syn på hopp ändrats och det känns 
som ett ord och en innebörd som  
ligger väldigt långt från mig. Som om jag 
ser det i periferin – men inte kan nå det. 
   Hoppet är en uppförsbacke jag behöver 
ta mig an för att kunna landa i en lugn var-
dag. Men samtidigt är det just hoppet som 
får mig ur sängen på morgonen, även när 
allt känns tungt. Hoppet finns där, men jag 
når inte riktigt det. 
   För många, liksom för mig, handlar det 
om att komma till en punkt där man inte 
bara överlever utan faktiskt börjar leva. 
Att inte ständigt vara i ett tillstånd där man 

bara väntar på nästa dåliga besked eller att 
bara vara i ovisshet. Jag vill känna en glädje 
och vara tillfreds med tillvaron. Jag läste 
någonstans (minnet sviker mig om var) att 
hoppet hjälper oss att förstå och tro. Hop-
pet finns där de dagar när du känner för att 
bara ge upp. Det finns alltid någon ljusglimt 
i livet, något som får dig att ändå fortsätta 
att kämpa och uppnå dina mål.

Som Desmond Tutu sa: ”Hope is being 
able to see that there is light despite all of 
the darkness”. 
   För mig är det en tydlig beskrivning av 
vad hopp betyder för mig i dag. Att inte ge 
upp. Hoppet är en horisont vi siktar mot 
och vi lämnar bara fruktan bakom oss.

Suzanna Falck
Administratör 

”Det finns alltid 
någon ljusglimt 
i livet”
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Ibland kan jag uppleva en känsla av tomhet. 
Inte en obehaglig tomhet, men likväl en tomhet 
som pockar på uppmärksamhet. Besöker jag 
denna tomhet alltför sällan blir den skrämman-

de. Men om jag vistas i min 
egen tomhet lite då och då blir 
den en bekant plats där jag kan 
känna Guds närvaro och min 
egen kreativa inre röst. Några 
av er kanske känner igen sig i 
min beskrivning eller så har ni 
andra beskrivande bilder som 
ger samma känsla. 
   Jag är en aktivitetsmänniska 
som inte ofta sitter alldeles 
still, fast jag borde. När jag  
bestämmer mig för att vara 
stilla och tyst kan jag känna av 
den tomhet som också bor i 

mig. Det är också här jag känner hopp. Inte det 
hopp som kommer främst av min egen aktivi-
tet, utan det hopp som långsamt sipprar fram 
inifrån.

Hopp kan sällan krystas fram. Hopp kan inte 
heller tvingas fram. Hopp är som en envis grön 

grästuva som trycker sig upp genom en spricka 
i asfalten. Hopp växer underifrån och behöver 
väntas in. Därför tycker jag om  
psalm nummer 205: 

“Vila i din väntan. Stilla mötet sker. All din stora 
längtan Herren hör och ser. Våga vänta tryggt: 
snart har dagen grytt. Våren visar vägen: Gud 
gör allting nytt. Genom din ångest, när allt är 
svårt, delar Gud din smärta och all din gråt.” 

Låt ditt hopp växa underifrån eller inifrån. Var 
stilla och vänta in. Var lugn och be om hopp. 
Vänta och se. Vänta och be. Var vaksam och 
försök skärpa dina sinnen för att se Guds in- 
gripande i din närmiljö, bland dem du känner 
och i ditt liv. Våga känna din inre tomhet,  
kanske finner du Guds röst där.

Grästuvorna bidar sin tid och väntar på att 
temperaturen ska bli cirka 4 grader för att kun-
na börja sin tillväxtprocess. Hoppet som Gud 
lagt i ditt bröst väntar på rätt tillfälle att börja 
växa. Snart, ja snart växer det.

Jim Tullgren
Kyrkoherde

Jim Tullgren: ”Låt det växa inifrån”
tema:

hopp
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Erica Wittgren: ”Lyckan när jag 
får bära hoppet under armen”
Jag vill också vara en sådan person, en 
sådan som går omkring på Liseberg med 
ett jättestort mjölkchoklad under armen! Så 
plockar jag fram min femkrona och lägger 
på en siffra, hjulet snurras och aldrig att jag 

någonsin vinner! 
Rent statistiskt ger 
min femkrona mig en 
enprocentig chans att 
vinna. Om jag satsar 
hela 20 kronor så 
ökar vinstchansen till 
5 procent. Spende-
rar jag istället 400 
kronor på ett och 
samma chokladhjul i 
följd så borde jag rent 
statistiskt sett vinna 
stjärnvinsten med 

innehållet 2000 gram mjölkchoklad!* Och 
så hade jag varit en sådan som går runt med 
ett jättestort mjölkchoklad under armen på 
Liseberg, och alla andra hade tittat storögt på 
min stora vinst. För att min stjärnvinst under 
armen, är det tecken på hopp som gör att de 
också vill vara en sådan person. 

Det finns dagar på året och under livet som 
är extra hoppfulla: första skoldagen, den 
stora förväntan att få lära sig saker! Skol- 
avslutningsdagen på vårterminen, när  
världens längsta och soligaste lov med sov-
morgnar och kvällsdopp är oändligt långt. 
Lillejulafton, när klapparna är inslagna och 
önskningarna nästan verklighet. Den första 

krispiga tulpanbuketten när julen städats 
ut. Studentdagen, äntligen är jag vuxen och 
livet ska levas. Bröllopsdagen, när vi blir vi på 
riktigt. När ljuset dras ner och vi väntar på 
att Lucia med sin tärnor och stjärngossar ska 
fylla vår mörka värld med ljus. Nyårsafton, 
när året summeras och det nya dröms fram. 
Du har säkert dina egna hoppfulla dagar. Vid 
dessa tillfällen är det inte bara mitt inre hopp, 
det syns på utsidan. I den mest hoppfulla 
psalm jag vet, ”Härlig är jorden”, sjunger vi 
om att vi ska gå till paradiset med sång. Att 
vi följs åt, att änglarna sjunger, att Frälsaren 
är kommen och att Gud låter det vara frid 
över jorden. Det är en riktigt bra beskrivning 
över hur jag vill leva mitt liv. Att vi ska sjunga, 
glädjas och följas åt. Att blicken är fäst på det 
som är riktigt viktigt.  

Men nu är jag ju inte en sådan som vinner, så 
jag bär inte runt på jättechoklad på Liseberg. 
På det sättet är jag en hopplös förlorare. Om 
jag istället stannar till vid vilken matvaruaffär 
som helst och köper mig tio tvåhundra- 
gramsmjölkchoklad, så hade jag fått mitt 
choklad för under 300 kronor. Det är lite 
hoppfullt! Det viktiga är inte 2 kilo choklad, 
det viktiga är nog ändå att få vara en sådan 
som bär runt på hoppet, så att andra kan se 
det.   
   Erica Wittgren

Församlingspedagog

* Jag är inte heller en sådan som kan räkna procent och 
statistik, utan jag gjorde som alla hoppfulla människor 
– googlade!



Susanne Centervall:  
”Hur orkar de leva vidare?”
Jag har länge känt en oerhörd beundran för 
de som trots att de upplevt svåra övergrepp 
levt vidare och dessutom levt bra liv, inte bara 
överlevt. Vissa har till och med blivit förebilder 
för en hel värld. Nelson Mandela satt fängslad 
i 27 år, men slutade som statschef. Hur lycka-

des han med det? Narges 
Mohammadi fick 2023  
Nobels fredspris för sin 
kamp för kvinnors rättig-
heter. Hennes barn tog 
emot priset eftersom hon 
sitter fängslad. Hur orkar 
de leva vidare? Jag tror att 
det grundar sig i huru- 
vida man har förmågan att 
känna hopp eller inte.
   Vad är då hopp? För mig 
är det tron på att det kom-
mer en morgondag, tron på 

att allt kommer att lösa sig, att det blir bättre. 
Det finns ett ordspråk som säger: ”Everything 
will be ok in the end – if it’s not ok, it’s not the 
end”. Det provocerar kanske om man är i en 
svacka eller livskris, men för mig sammanfattar 
det lite av den livshållning jag har i dag. Livet 
kan ibland vara fullständigt urjobbigt, men  
hoppet om att det blir bättre gör att jag  
härdar ut. 

Hoppet handlar också om tron på Gud, att 
Gud finns där. När som helst kan jag vända mig 
till Gud med min frustration, sorg, vanmakt och 
ilska. Jag får svar, även om det inte alltid verkar 
så och svaret ibland är svårt att tyda. Ofta 
förmedlas det av en fullkomlig främling som på 
något sätt möter mig på samma våglängd. Då 
känner jag hopp om mänskligheten igen. Hopp 
om att vi en dag har fred på jorden. 
   Hopp är också att varje dag ha något att se 

fram emot, att kunna visionera hur det ska bli. 
När barnen var små lärde jag mig att uppskatta 
damtidningar. Mitt i småbarnsstöket kunde jag 
ta en paus för att drömma om nya vår- 
kläder, läsa artiklar som tog mig till Paris, 
London eller andra spännande ställen i världen 
och bli inspirerad att måla om i hallen. Det blev 
kanske inte av, men där och då mådde jag bra 
av att föreställa mig hur det kunde bli. 
   Hopp tror jag är en av anledningarna till att de 
som överlevde förintelsen och gick vidare med 
sina liv kunde göra det. De kunde föreställa sig 
framtiden. Det suddade inte ut det som hänt, 
men gav livsmod att överbrygga svårigheter-
na och gå vidare. De som saknade hopp gick 
under.

Hoppet är som en låga, ibland svag och fläm-
tande, ibland stark som en fyr. Oftast finns det 
där utan att vi tänker på det, men det behöver 
underhållas och ges näring. Min man och jag 
gör det genom att ta microsemestrar. Då åker 
vi till något mysigt ställe och tar en fika, delar 
en kaka eller äter lunch, tittar på våra medmän- 
niskor och filosoferar över livet. Det ger oss 
kraft att hålla hoppet uppe i vardagen när det är 
oro i världen och krig kryper alltför nära.
   Man kan också tanka hopp när man njuter 
av solskenet, ser skönheten i naturen, klappar 
en katt eller umgås med barn. Mycket av det 
som ger näring åt hoppet är gratis. Det kostar 
ingenting att le mot dem man möter, men det 
kan göra stor skillnad för en medmänniska att 
plötsligt, för en kort sekund, bli sedd.
   Så låt oss möta varandra med ett leende. Det 
kanske inte förändrar världen, men det hjälper 
oss att hålla hoppet uppe om att det faktiskt en 
dag kan bli fred på jorden.

Susanne Centervall
Husmor
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Susann Persson:  
”Våga ta stegen och se vart de leder” 
Var sak har sin tid. För mig är det väldigt tröstefullt att 
det som jag uppfattar som svårt inte varar för evigt. Vår 
tillvaro är på både gott och ont. Den innehåller ljus och 
mörker – och det gäller att inte fastna i mörkret. Det är 
hos mig själv hoppet börjar! Hur jag själv väljer att tänka 
och se på saker. Hopp för mig är att våga lita på mig själv 
och lyssna till mina erfarenheter, att se att det goda är 
större än det onda. 
   Hoppet är gnistan som ger mig ork och mod att göra 
en liten sak i taget, att ta det steg för steg. Jag vill och 
kan göra för mig själv och för människor jag möter små 
saker som verkar obetydliga men som är av stor bety-
delse. Små förändringar kan väcka hopp och ge vilja och 
beslutsamhet att göra det som behövs göras för att 
ändra synen på framtiden. Hopp är också att lita på att 
om jag inte själv orkar så finns det någon där för mig, 
som stöttar när jag vacklar. Steg för steg. Det är vad jag 
kan ta för livets och för framtidens skull. 

Inom heliga danser/cirkeldanstraditionen finns flera 
danser där vi kan gestalta detta. Danser som pendlar 
mellan mörker och ljus. Vi går in mot cirkelns centrum, 
backar ner i mörkret för att sedan återigen ta steg in 
och upp i ljuset. Pulserande utåt och inåt som en slags 
andning. Samma steg om och om igen påminner oss om 
att efter mörker kan vi åter befinna oss i ljus. Även i de 
trevande tveksamma stegen kan vi vila i våra erfaren-
heter och hitta styrka och mod att klara av vår fortsatta 

livsvandring. Vi rör oss 
och lever våra liv mellan 
himmel och jord, mellan 
det som har varit och 
det som ännu inte är. Det 
finns danser för livets 
olika skiftningar. Sorg och 
glädje, död och pånytt-
födelse, fest och högtid, 
årstidernas växlingar 
och fruktbarhet. Många 
danser uttrycker en bön 
eller en lovsång till Gud. 
Vi dansar i cirkel eller spiralform, oftast hand i hand, 
givande och mottagande. En livets dans för kraft, hopp 
och tillit. Mittpunkten står för vårt innersta centrum och 
för Guds närvaro. Cirkeln är en universell symbol som 
uttrycker alltings samhörighet och enhet. Det är inga 
uppvisningsdanser utan gemensamma danser där alla 
kan vara med. Heliga danser har sina rötter långt bakåt i 
tiden och vi rör oss både till dåtida och nutida musik.

Du är välkommen att bli en av oss som dansar heliga 
danser i Höllvikens församling. Våren 2024 dansar vi i 
Kyrkans hus onsdagar 13 mars-15 maj klockan  
15.15-17.00. 

Susann Persson
Dansledare

tema:

hopp
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3 mars, 3:e sönd. i fastan

11.00 Mässa 
Kallelsens gudstjänst 
Stora Hammars kyrka  

7 mars, torsdag

19.30 Mässa   
Stora Hammars kyrka  

10 mars, midfastosöndagen

11.00 Pastoratsmässa
Skanörs kyrka

18.00 Enkel mässa   
Stora Hammars kyrka  

11 april, torsdag

19.30 Mässa    
Stora Hammars kyrka  

14 april, 3:e sönd. i påsktiden

11.00 Mässa    
Stora Hammars kyrka  

18.00 Enkel mässa   
Stora Hammars kyrka 

 
18 april, torsdag

19.30 Mässa    
Stora Hammars kyrka  

21 april, 4:e sönd. i påsktiden

11.00 Mässa      
Stora Hammars kyrka  

Spirited Voices medverkar.

18.00 Enkel mässa   
Stora Hammars kyrka   

25 april, torsdag

19.30 Mässa      
Stora Hammars kyrka  

28 april, 5:e sönd. i påsktiden

11.00 Gudstjänst    
Stora Hammars kyrka  

Med ängelhämtning 
Läs mer på sid 23. 

2 maj, torsdag

19.30 Mässa    
Stora Hammars kyrka  

 

28 mars, skärtorsdagen

18.00 Mässa    
Stora Hammars kyrka  

29 mars, långfredagen

11.00 Gudstjänst    
Rängs kyrka  

18.00 Gudstjänst    
Stora Hammars kyrka  

30 mars, påskafton

23.00 Påsknattsmässa 
Med dopförnyelse   
Stora Hammars kyrka  

31 mars, påskdagen

11.00 Festmässa
Håslövs kyrka  
Barnkörerna medverkar.

1 april, annandag påsk

18.00 Mässa      
Stora Hammars kyrka  

Apostlakören medverkar.

4 april, torsdag

19.30 Mässa   
Stora Hammars kyrka  

7 april, 2:a sönd. i påsktiden

11.00 Mässa    
Stora Hammars kyrka

Annakören medverkar.  

18.00 Enkel mässa   
Stora Hammars kyrka  

5 maj, bönsöndagen

11.00 Mässa
Stora Hammars kyrka  

9 maj, kristi himmelsfärds dag

08.00 Gökottemässa     
Stora Hammars kyrka  

12 maj, söndagen före pingst

11.00 Mässa   
Stora Hammars kyrka  

18.00 Enkel mässa  
Stora Hammars kyrka  

16 maj, torsdag

19.30 Mässa      
Stora Hammars kyrka  

19 maj, pingstdagen

11.00 Mässa      
Stora Hammars kyrka  

20 maj, måndag

18.00 Gudstjänst 
Bibliska trädgården  

Gospel Glory medverkar.

23 maj, torsdag

19.30 Mässa   
Stora Hammars kyrka  

26 maj, heliga trefaldighets dag 

11.00 Mässa   
Stora Hammars kyrka  

30 maj, torsdag

19.30 Mässa    
Stora Hammars kyrka 

Gudstjänster och mässor
K A L E N D E R  M A R S  A P R I L  M A J Morgonmässa  

varje onsdag  
kl. 08.30 i  

Stora Hammars  
kyrkaH Ö L LV I K E N S   F Ö R S A M L I N G

14 mars, torsdag

19.30 Mässa     
Stora Hammars kyrka  

17 mars, jungfru marie  
bebådelsedag

11.00 Mässa     
Stora Hammars kyrka  

18.00 Stilla Mässa   
Stora Hammars kyrka  

21 mars, torsdag

19.30 Mässa    
Stora Hammars kyrka  

24 mars, palmsöndagen

11.00 Mässa  
Stora Hammars kyrka  
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3 mars, 3:e sönd. i fastan

11.00 Högmässa      
Skanörs kyrka  

Barnkören Nova och 
Skanör-Falsterbo Vokal- 
ensemble medverkar.

18.00 Ungdomsmässa      
Skanörs kyrka  

Ungdomskören  
Voices of soul deltar.

10 mars, midfastosöndagen

11.00 Pastoratsmässa
Skanörs kyrka  

14 mars, torsdag

18.00 Mässa i stillhet      
Skanörs kyrka  

Med sånger från Taizé.

17 mars, jungfru marie  
bebådelsedag

11.00 Högmässa 
Skanörs kyrka  

Barnens gudstjänst
Barnkören Vox kids medver-
kar. Efter högmässan serveras 
våfflor i församlingshemmet. 

21 mars, torsdag

18.00 Mässa i stillhet        
Skanörs kyrka  

Med sånger från Taizé.

24 mars, palmsöndagen

11.00 Högmässa    
Skanörs kyrka  

25 mars, måndag

18.00 Passionsandakt      
Skanörs kyrka  

Körsångare från församlingen 
medverkar under veckans 
samtliga passionsandakter.

26 mars, tisdag

18.00 Passionsandakt      
Skanörs kyrka  

27 mars, onsdag

18.00 Passionsandakt      
Skanörs kyrka  

28 mars, skärtorsdagen

18.00 Mässa      
Skanörs kyrka  

29 mars, långfredagen

11.00 Gudstjänst   

Skanörs kyrka  

30 mars, påskafton

23.45 Påsknatts- 
mässa
Skanörs kyrka

31 mars, påskdagen

11.00 Högmässa     
Skanörs kyrka  

Motettkören medverkar.

1 april, annandag påsk

11.00 Högmässa      
Skanörs kyrka  

S K A N Ö R - FA L S T E R B O   F Ö R S A M L I N G

Morgonmässa  
varje onsdag kl. 08.30  

i Skanörs kyrka.
Middagsbön varje  

onsdag kl. 12.00  
i Tornrummet,
Skanörs kyrka.

9 maj, kristi himmelsfärds dag

11.00 Högmässa      
Skanörs kyrka   

12 maj, söndagen före pingst

11.00 Högmässa      
Falsterbo kyrka

Nicaraguaska bondemässan 
Musiker: Per Engström,  
Motettkören, SPF-kören  
Bunkeflostrand, kören Cum 
Pane med flera. 

19 maj, pingstdagen

11.00 Högmässa      
Skanörs kyrka  

Skanör-Falsterbo  
Vokalensemble medverkar. 

23 maj, torsdag

18.00 Mässa i stillhet      
Skanörs kyrka  

Med sånger från Taizé.

26 maj, heliga trefaldighets 
dag

11.00 Högmässa      
Falsterbo kyrka  

30 maj, torsdag

18.00 Mässa i stillhet   
Skanörs kyrka  

Med sånger från Taizé.

7 april, 2:a sönd. i påsktiden

11.00 Högmässa      
Skanörs kyrka  

11 april, torsdag

18.00 Mässa i stillhet        
Skanörs kyrka  

14 april, 3:e sönd. i påsktiden

11.00 Högmässa      
Falsterbo kyrka  

18 april, torsdag

18.00 Mässa i stillhet      
Skanörs kyrka  

Med sånger från Taizé.

21 april, 4:e sönd. i påsktiden

11.00 Högmässa      
Skanörs kyrka  

25 april, torsdag

18.00 Mässa i stillhet      
Skanörs kyrka  

28 april, 5:e sönd. i påsktiden

11.00 Högmässa      
Falsterbo kyrka  

2 maj, torsdag

18.00 Mässa i stillhet      
Skanörs kyrka  

5 maj, bönsöndagen

11.00 Högmässa      
Skanörs kyrka  
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3 mars, 3:e sönd. i fastan

18.00 Cantica Colore     
Stora Hammars kyrka  

Kyrkomusiker från Skytts och 
Vemmenhögs kontrakt framför 
tillsammans varierad och 
färgsprakande musik för kör, 
solosång, orgel och piano. 

8 mars, fredag

18.00 I will survive  
Stora Hammars kyrka  

Konsert för att uppmärksamma 
internationella kvinnodagen. Vi 
lyfter värdet i att få ett jäm-
ställt samhälle, bryta normer, 
att vi människor får vara som 
vi är oavsett kön. Vacker och 
reflekterande musik och 
kloka ord.

Medverkande:

Emmie Asplund Eriksson 
Leila Jung 
Eric Hallengren 
Alice Lidberg 
Viktoria Björck Karlsson 
Christina Dongas 
Alexandra Frid Giertz 

24 mars, palmsöndagen

18.00 Spirited Music      
Stora Hammars kyrka  

Musik av Stevie Wonder och 
Joni Mitchell framförs av kören 
Spirited Voices, solister och 
kompband under ledning av 
Martin Haksten.

31 mars, påskdagen

18.00 Malmö Arabic 
Orchestra      
Stora Hammars kyrka  

Under ledning av Islam Jaran.

28 april, 5:e sönd. i påsktiden

18.00 Jazzkonsert   
Stora Hammars kyrka

5 maj, bönsöndagen

18.00 Sånger om livet
Stora Hammars kyrka  

Annakören och Apostlakören 
framför sin favoritmusik  
tillsammans med kompband. 
Martin Haksten leder körerna.

19 maj, pingstdagen

18.00 Vårkonsert  
med andakt     
Stora Hammars kyrka  

Klassisk och modern vårmusik 
i ett samarbete med S:t Nicolai 
kyrkokör från Trelleborg och 
Spirited Voices från Höllviken. 
Körerna leds av Ilnara Lundström 
och Martin Haksten. Konserten 
ges även kl. 15.00 i S:t Nicolai 
kyrka.

Konserter

K A L E N D E R  M A R S  A P R I L  M A J

S K A N Ö R - FA L S T E R B O  F Ö R S A M L I N GH Ö L LV I K E N S   F Ö R S A M L I N G
12 april, fredag

17.30 Barnkörskonsert
A million voices 
Skanörs kyrka  

Vox kids, Nova och Voices of 
soul medverkar. Biljetter  
hämtas på expeditionen. 

16 april, tisdag

18.00 Pianokonsert  
Skanörs kyrka  

Med Peter Friis Johansson.  
Musik av bland andra Bo Linde 
och Henry Cowell. Fri entré. 

20 april, lördag

18.00 Nordic Light
Skanörs kyrka  

Mellan vårdagjämning och 
sommarsolstånd – körmusik av 
nordiska tonsättare. Skanör- 
Falsterbo Vokalensemble under 
ledning av Peter Sjunnesson. 

23 april, tisdag

18.00 Romanskonsert  
Skanörs kyrka  

Elin Eriksson, sopran, och  
Markus Kvint, piano.  
Musik av bland andra Schubert 
och Heisse. Fri entré. 

27 april, lördag

18.00 Lokalproducerad 
sångarglädje  
Skanörs kyrka  

Medverkande: Elinor Fryklund, 
Louise Meyerson Östberg, Tord 
Meyerson, Elin Jönsson, Alice 
Jönsson och Per Engström.  

 
4 maj, lördag

16.00 Tro, hopp och 
schlager
Skanörs kyrka  

Embraces vårkonsert med 
extra allt. Kören framför våra 
favoriter från Melodifestiva-
len med en touch av gospel. 
Biljettpris 100kr. Biljetter köpes 
på expeditionen (från den 11 
mars), av körsångarna själva 
eller i entrén före konserten.

13 maj, måndag

19.00 Kyrkomusik 
out of the box
Skanörs kyrka  

Med Per Engström, Christina 
Dongas, Martin Haksten och 
Alexandra Frid Giertz.

26 maj, heliga  
trefaldighets dag

19.00 Körkonsert 
Skanörs kyrka 

En körkonsert med Skanör- 
Falsterbo Vokalensemble, som 
bland annat tolkar Mendels-
sohn, under ledning av Peter 
Sjunnesson. Solist: Karin  
Torbjörnsdóttir, mezzosopran.

Musik i stillhet
Med Per Engström på  

piano och orgel. 
19 mars, 9 april, 21 maj  

kl. 18.00  
i Skanörs kyrka.
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K A L E N D E R  M A R S  A P R I L  M A J

Barn & familj

7 mars, torsdag

09.30 Barnvagnskonsert  
Stora Hammars kyrka  

Magiska hits med Erik
Dans och rörelse i kyrkorummet, 
såpbubbelmaskinen är i gång. 
Efter konserten serveras enkelt 
fika i kyrkan.

16.30 Familjekonsert  
Stora Hammars kyrka  

Program som Barnvagnskon-
serten. Efter konserten serveras 
korv med bröd i Orangeriet.

4 april, torsdag

09.30 Barnvagnskonsert  
Stora Hammars kyrka  

Klassiska klassiker
Med Martin Haksten. 

Efter konserten serveras enkelt 
fika i kyrkan.

16.30 Familjekonsert  
Stora Hammars kyrka  

Program som Barnvagnskon-
serten. Efter konserten serveras 
korv med bröd i Orangeriet.

28 april, 5:e sönd. i påsktiden

11.00 Mässa och  
familjedag med 
dopängelutdelning    
Stora Hammars kyrka  

Detta händer under dagen:
Mässa för stora och små kl. 11.  

Våfflor i Orangeriet från ca kl. 12 

Minizoo med ponnyridning i 
Bibliska trädgården från ca kl. 12. 

Tipsrunda med ängeltema. 

Interaktiv doputställning för 
barn och vuxna i Stora Hammars 
kyrka från ca kl. 12 (alla barn som 
döpts under 2023 får hämta sina 
dopänglar).

Barnfotografering:  
Vill du att ditt barn ska fotogra-
feras av fotograf Bertil behöver 
du anmäla detta senast den 
23 april: alexandra.f.giertz@
svenskakyrkan.se. Skriv ”foto” 
i mailets ämne. I ett returmail 
från du en tilldelad tid. 

2 maj, torsdag

09.30 Barnvagnskonsert  
Stora Hammars kyrka  

Disneys alla prinsar  
& prinsessor
Erik Kirsten vid tangenterna. 
Efter konserten serveras enkelt 
fika i kyrkan.

16.30 Familjekonsert  
Stora Hammars kyrka  

Program som Barnvagnskon-
serten. Efter konserten serveras 
korv med bröd i Orangeriet.

S K A N Ö R - FA L S T E R B O  F Ö R S A M L I N GH Ö L LV I K E N S  F Ö R S A M L I N G

17 mars, jungfru marie  
bebådelsedag

11.00 Högmässa med 
barnens egen gudstjänst  
Skanörs kyrka  

Maria får ett oväntat besök
Under högmässans predikan går 
barnen till Tornrummet där vi 
pratar kring söndagens evange-
lietext på barnens villkor. Pyssel 
blir det också. Barnen återgår till 
högmässan vid förbönen. Efteråt 
serveras våfflor i församlings-
hemmet.

24 mars, palmsöndagen

14.00 Bibelutdelning 
med skattjakt och glass
Skanörs kyrka  

Alla barn som är födda från janu-
ari 2017 till mars 2018 är välkom-
na att hämta en ”Barnens bästa 
Bibel”. Efteråt serveras det glass 
i stora lass i församlingshemmet.

Anmälan senast den 14/3.

23 maj, torsdag

Utfärd till  
Skånes djurpark  
Välkommen att följa med  
HimlaLiv på en heldagsutfärd till 
Skånes djurpark. Resa, inträde 
och lunch ingår. För detta  
betalar man 200 kronor för 
vuxen.

Anmälan senast den 2 maj.

30 maj, torsdag

16.00 Sommarfest  
och terminsavslutning  
Vi börjar festen i Skanörs 
kyrka med liten gudstjänst 
för små & stora. Festlig- 
heterna fortsätter i försam-
lingshemmet där det serveras 
hamburgare direkt från grillen 
(vuxna betalar 40 kronor, 
barn äter gratis).
Anmälan senast den 27 maj. 

7 mars, 4 april 

16.00 Spagetti- 
gudstjänst  
Skanörs församlingshem, 
Skanörs kyrka  

Vi pysslar, leker, äter spagetti 
och avslutar med liten guds-
tjänst för barn kl. 17.30.
Anmälan senast den 4/3 & 1/4.

måndagar & torsdagar 

HimlaLiv  
09.30–12.00 DräLLin 
För barn upp till 18 månader 
med vuxen. Samtal, fri lek 
och sångstund. Frallefikat 
kostar 30 kronor för vuxen.

14.00-16.00 Öppet-Hus 
För barn över 18 månader och 
vuxen. Samtal, fri lek, pyssel 
och sångstund. Kl. 14.00-
14.30 serveras varmkorv och 
frukt. Kostnad 10 kronor per 
korv för vuxen, barn gratis.

Anmälan görs alltid via sms till församlingspedagog  
Carina Samuelson på 0708-345797. 
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Mer som händer
H Ö L LV I K E N S  F Ö R S A M L I N G

Meditera med präst Adina Tell,  
torsdag den 7 mars kl. 18.00,  
i Stora Hammars kyrka. 
Anmälan: adina.tell@svenskakyrkan.se

 
Vårretreathelg på Äspögården 12–14 
april. När allt slår ut i blom går vi in i oss 
själva och upptäcker det heliga i var-
dagen. Adina Tell, präst, och Christina 
Dongas, diakon, leder retreaten. Anmälan 
görs till adina.tell@svenskakyrkan.se 
senast den 14 mars. 
Detta får du tillgång till:
Vägledda meditationer. 
Vegetarisk helpension.
Eget rum (med badrum), lakan och  
handdukar.
Egentid för promenader, vila, handarbete, 
läsning, måleri – det du vill ägna dig åt. 
Kvällsmässa i Äspö kyrka.
Samtal med präst och/eller diakon.

Antal platser: 10. Först till kvarn gäller!
Kostnad: 1530 kr/person.
Betalning: Sker via faktura senast den 22 
mars. När betalningen är gjord har du en 
garanterad plats. 

Övrigt: Du ansvarar själv för att ta dig 

till och från Äspögården. 

Caféföredrag den 15 april.  
Niclas Ottosson, lärare och specialpedagog i 
botten, föreläser om nätmobbning och etik 
på nätet. Fika och föredrag 100 kr. Anmälan 
fr o m 15 mars till exp. 040–45 96 60 eller 
hollvikensforsamling.anmalningar@
svenskakyrkan.se. 

K A L E N D E R  M A R S  A P R I L  M A J

 

7 MARS 
Lunchmusik med Martin Haksten. 
Efteråt serveras soppa med kaffe för
50 kr. 

14 MARS
Samtal om livet! Lunch med kaffe 50 kr.

21 MARS  inställt pga påskspel.    

28 MARS
Gäst: Fängelsepräst Mari-Louise  
Norozi. Mari-Louise berättar om sitt 
arbete. Soppa med kaffe kostar 50 kr. 

4 APRIL
Lunchmusik med Erik Kirsten. Efteråt  
serveras soppa med kaffe för 50 kr. 

11 APRIL
Samtal om livet! Lunch med kaffe 50 kr.

18 APRIL
Gäst: Jimmy Serler från Arcus. Jimmy  
berättar om och reflekterar kring sitt 
uppdrag som begravningsentreprenör.  
Soppa med kaffe kostar 50 kr. 

25 APRIL
Samtal om livet! Lunch med kaffe 50 kr. 

2 MA J
Lunchmusik med Martin Haksten. 
Efteråt serveras soppa med kaffe för 50 kr.

16 MA J
Terminsavslutning. Vi sjunger in  
sommaren med våra kyrkomusiker!  
Lunch med kaffe kostar 50 kr. 

Vi ses i Kyrkans hus kl. 12.00-14.00  
förutom när det är lunchmusik, då  
ses vi i Stora Hammars kyrka kl. 
12.00. 

Stickcafé Kom och sticka/virka i  
gemenskap! Vi ses i caféet i Kyrkans hus  
fredagar kl. 10.00.

Olivlunden Gemenskapsgrupp som  
träffas måndagar kl. 11.00 i Café Oliv,  
Kyrkans hus.

Samtalcafeét Här kan du göra nya 
bekantskaper, dela erfarenheter, öva 
på svenska språket och få hjälp och råd 
med läxor och andra frågor. Cafeét har 
öppet tisdagar kl. 14.00–17.00 i Kyrkans 
hus. Det finns också möjlighet att besöka 
Klädkällaren och hämta kläder. Allt är 
gratis.

Quiz Efter kvällsmässan på torsdagar  
bjuder vi in till fika och quiz i Kyrkans hus  
kl. 20.00–22.00.

Fredagsmys För barn i årskurs 3-6.  
Det blir härligt häng, perfekt saltade pop-
corn och något gott att dricka. Sista myset 
innan sommarlovet är den 24 maj .  
Vi  träffas kl. 14.00 i Kyrkans hus.

Köp en prästost Kom och köp präst- 
ost av en präst och bidra till Acts viktiga 
arbete genom fastekampanjen! Vi står på 
Ica Toppen torsdag den 14 mars och 
fredag den 15 mars kl. 15.00-18.00.
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Gerties kaffe Kom och njut av gemen- 
skap och kaffe varje tisdag kl. 14.00 i  
Falsterbo församlingshem. Den 14 maj är 
sista träffen innan sommaruppehållet. Den 
26 mars, under stilla veckan, träffas vi inte.  

KEFAS Går du i mellanstadiet eller hög- 
stadiet? Kom och gör din egen toast, häng 
med gamla och nya kompisar, spela ett 
brädspel eller pyssla. Här finns något för 
alla smaker! Tiden är kl. 18.00 i Skanörs 
församlingshem varje onsdag med upphåll 
under påskveckan. Sista träffen är 17 april.

S:t Olofs akademi Föreläsning och 
gemensam diskussion. Varje seminarie är 
fristående. Onsdagar kl. 14.30. Vårens sista 
träff är den 15 maj. Anmälan till:  
johan.herbertsson@svenskakyrkan.se

Samtal om Frälsarkransen För  
dig som är nyfiken på Frälsarkransens 
bakgrund och pärlornas betydelse.  

Samtalen är på Bäckagården kl. 
10.30 den 4 och 18 mars, 8 
och 15 april, 6, 20 och 27 
maj och 10 juni. Den 20 maj 

blir det även konsert kl. 14.00 
i Skanörs kyrka med Eva Kunda och Tobias 
Nilsson som framför sånger 
komponerade till Frälsar- 
kransens pärlor. Efter kon-
serten serveras det kaffe i 
tornrummet.

Pilgrimsgruppen Välkommen att 
vandra i vår vackra närmiljö. Vi möts  
onsdagar, ojämna veckor, klockan 10.30 
utanför Skanör kyrka. Kl. 12.00 samlas vi 
till middagsbön i kyrkan. 

Vi träffas även i en samtalgrupp en gång 
i månaden för samtal kring en bok eller 
annat aktuellt ämne. Datumen är 14 mars,  
18 april och 16 maj kl. 18.30 och platsen är 
Falsterbo församlingshem.  

Kontaktpersoner: 
Vandringar:  
Eva Lindberg på telefon 0708-25 87 34  
alt. evabl48@gmail.com.  

Samtalsträffar:  
Präst Charlotte Vettlevik 0708-17 05 88  
alt. charlotte.vettlevik@svenskakyrkan.se.

Tävling: Hur ser  
din bild av hopp ut?
Ett spirande frö? Ett vilt hav? 
Sprudlande glada barn? En trygg 
hand att hålla i? Varm choklad i 
motljus? Eller något helt annat?
   Nu vill vi se vad hopp är för just 
dig. Ta en bild, lägg upp i dina 
sociala medier, tagga Höllvikens 
församling och/eller Skanör- 
Falsterbo församling och lägg till 
hashtaggen #hopp2024. Tänk 
på att du måste ha en öppen 
Instagramprofil för att vi ska 
kunna se din bild. Det går också 
bra att mejla bilden till kommu-
nikatör Åsa Österling på asa.
osterling@svenskakyrkan.se om 
det passar dig bättre. Senast den 
21 april behöver vi ditt bidrag för 
att du ska kunna vara med och 
tävla. Priset är, utöver äran, en 
bildpublicering i nästa nummer av 
”Näset”. 
   Lycka till!
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Kontakta oss gärna.  

Maggie Signäs  
PR ÄST
070–161 96 74 
margaret.signas@ 
svenskakyrkan.se

Jim Tullgren  
KYRKOHERDE
070-161 96 70 
jim.tullgren@ 
svenskakyrkan.se

Victoria Björck Karlsson 
PR ÄST
070-161 96 72 
victoria.b.karlsson@ 
svenskakyrkan.se

Ida Eklund  
PR ÄST
070-161 96 71 
ida.eklund@ 
svenskakyrkan.se

Adina Tell  
PR ÄST
070–161 96 73 
adina.tell@ 
svenskakyrkan.se

Christina Dongas  
DIAKON
070-161 96 68 
christina.dongas@ 
svenskakyrkan.se

Alexandra Frid Giertz  
MUSIKPEDAGOG
070-161 96 69 
alexandra.f.giertz@ 
svenskakyrkan.se

Erik Kirsten
KYRKOMUSIKER
070-161 96 76 
erik.kirsten@ 
svenskakyrkan.se

H Ö L LV I K E N S   F Ö R S A M L I N G

Vi finns här för dig.

Felix Illi  
FÖRSAMLINGSPEDAGOG
070-161 96 69 
felix.illi@ 
svenskakyrkan.se

Erica Wittgren  
FÖRSAMLINGSPEDAGOG
070-161 96 65 
erica.wittgren@ 
svenskakyrkan.se

Martin Haksten  
FÖRSTEORGANIST
070-161 96 75 
martin.haksten@ 
svenskakyrkan.se
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Johan Herbertsson 
FÖRSAMLINGSHERDE
070–529 01 51 
johan.herbertsson@
svenskakyrkan.se

Frida Johansson 
MUSIKPEDAGOG
072–147 56 48 
frida.johansson4@
svenskakyrkan.se

Peter Sjunnesson  
BITRÄDANDE ORGANIST
070–996 33 22 
peter.sjunnesson@
svenskakyrkan.se

Anna Blixt 
PR ÄST
072–518 43 07 
anna.blixt2@
svenskakyrkan.se

Carina Samuelson 
FÖRSAMLINGSPEDAGOG
070–834 57 97 
carina.samuelson@
svenskakyrkan.se

Per Engström  
ORGANIST
073–523 25 75 
per.engstrom@
svenskakyrkan.se

Jesper Wetterlin
DIAKON
070-883 16 62 
jesper.wetterlin@
svenskakyrkan.se 

Markus Kvint  
MUSIKER
073–546 89 57 
markus.kvint@ 
svenskakyrkan.se 

Höllvikens församling:  
040–45 96 60
Öppettider  
måndag, tisdag, torsdag 
och fredag 10.00–14.00, 
onsdag 13.00–16.30.  
Lunchstängt 12.00–13.00

Gå in på vår hemsida,  
där hittar du alla  
kontaktuppgifter: 
svenskakyrkan.se/ 
nasets-pastorat eller  
scanna QR-koden.

Vi är många 
i pastoratet

Skanör-Falsterbo  
församling:  
040–47 97 00
Öppettider  
måndag, tisdag, torsdag 
och fredag 10.00–14.00, 
onsdag 13.00–16.30.  
Lunchstängt 12.00–13.00

Expedition 
och bokning

S K A N Ö R - FA L S T E R B O   F Ö R S A M L I N G

Vi finns här för dig.

Charlotte Vettlevik 
PR ÄST
070–817 05 88 
charlotte.vettlevik@
svenskakyrkan.se

Näset nr 1 2024:
Ansvarig utgivare: Jim Tullgren

Redaktörer: Åsa Österling, Mikael Canneroth
Korrektur: Michaela Lindal, Christina Larsson 

och Tina Morand   
Omslagsillustration: Matilda Svensson

Tryck: Exakta.se, 2024

Föräldraledig



Gör som 30 000 andra – konfirmera dig! 
Varför händer onda saker i  
världen? Kan jag alltid vara mig 
själv? Vad ska jag bli i framtiden? 

Du är inte ensam om att fundera 
över livet. Varje år väljer omkring 
30 000 tonåringar att konfirmeras 
i Svenska kyrkan. Konfirmation 
handlar om Gud, om livet och om 
det du tycker är viktigt.
   Under våren kommer du som 

bor i Skanör-Falsterbo och  
Höllviken, är född 2010 och 
medlem i Svenska kyrkan att få 
en inbjudan om att bli konfirme-
rad i någon av församlingarna i 
Näsets pastorat. Även du som inte 
är medlem, som är äldre och inte 
konfirmerad är välkommen med 
din anmälan. Beskrivning av de 
olika konfirmandgrupperna samt 
länk till ett anmälningsformulär 

kommer att skickas med post hem 
till dig men du kommer också att 
kunna gå in på vår hemsida för att 
läsa mer och anmäla dig. 
   Vi kommer att bjuda in till infor-
mationsmöten i Höllviken och 
Skanör. Där är du och din(a) vård-
nadshavare välkomna för att prata 
om kommande konfirmandtid 
och ställa frågor. Mer information 
kommer inom kort. 
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